

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2021

Tendo em vista a decisão proferida pela Equipe de Pregão, designada através da Portaria nº. 04/2021 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto do Pregão Presencial nº. 02/2021, o participante:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
10642 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
11	1000	FRASCO	5,34	5.340,00	ALCOOL LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO 70%, FRASCO COM 1 LITRO.
26	700	UNIDADE	4,77	3.339,00	CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO.
27	700	UNIDADE	3,44	2.408,00	CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO.
28	30	PEÇA	0,76	22,80	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM CABO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA; CARTUCHO COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS PARALELAS. CAPADE PLÁSTICO QUE PROTEGE AS LÂMINAS.
45	600	ROLO	2,63	1.578,00	FITA ADESIVA COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA, PARA USO GERAL. MEDIDA APROXIMADA DE 16 MM X 50M.
58	50	KIT	11,09	554,50	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO COM EXTENSÃO DE 2,80 MTS COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO, RECIPIENTE DOSADOR E MÁSCARA PARA ADULTOS.
59	50	KIT	13,10	655,00	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM EXTENSÃO DE 2,80M COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO, RECIPIENTE DOSADOR E MÁSCARA INFANTIL.
60	1000	KIT	3,05	3.050,00	KIT DESCARTÁVEL PARA PREVENTIVO – TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 02 LUVAS E.V.A.,

					01ESTOJO PORTA LÂMINA E 01 LÂMINA DE VIDRO, DE ACORDO COM AS MEDIDAS: ESPÉCULO DESCARTÁVEL: EIXO LONGITUDIONAL DA VALVA: 110MM; LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 29MM E DISTAL DE 32MM; COMPRIMENTO TOTAL: 170MM; MEDIDAS DA ESCOVA CERVICAL: HASTE: 180MM; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 20MM; FORMATO DA
61	4000	KIT	2,80	11.200,00	KIT DESCARTÁVEL PARA PREVENTIVO – TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 02 LUVAS E.V.A., 01 ESTOJO PORTA LÂMINA E 01 LÂMINA DE VIDRO, DE ACORDO COM AS MEDIDAS: ESPÉCULO DESCARTÁVEL: EIXO LONGITUDIONAL DA VALVA: 95MM; LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 25MM E DISTAL DE 28MM; COMPRIMENTO TOTAL:156MM; MEDIDAS DA ESCOVA CERVICAL: HASTE: 180MM; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 20MM; FORMATO DA PONTA
87	300	PEÇA	1,14	342,00	PINÇA DE CHERON 25CM, DESCARTÁVEL.
97	500	FRASCO	1,92	960,00	SOLUCAO ALCOOLICA CLOREXIDINA 0,5% - FRASCO COM 100ML
98	30	UNIDADE	41,24	1.237,20	SONDA NASOENTERAL Nº 10, PRODUTO 100% EM SILICONE, CONECTOR PROXIMAL EM Y ADAPTÁVEL A TODO TIPO DE EQUIPO.
99	30	UNIDADE	39,18	1.175,40	SONDA NASOENTERAL Nº 12, PRODUTO 100% EM SILICONE, CONECTOR PROXIMAL EM Y ADAPTÁVEL A TODO TIPO DE EQUIPO.
100	30	UNIDADE	41,24	1.237,20	SONDA NASOENTERAL Nº 08, PRODUTO 100% EM SILICONE, CONECTOR PROXIMAL EM Y ADAPTÁVEL A TODO TIPO DE EQUIPO.
118	100	PEÇA	2,23	223,00	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO - TAMANHO M
119	100	PEÇA	1,95	195,00	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO - TAMANHO P
122	50	UNIDADE	20,62	1.031,00	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, COM TAMPA, COM NÍVEIS MÍNIMO E MÁXIMO, FRASCO DE 250ML.
123	5	UNIDADE	11,27	56,35	CABO DE BISTURI Nº 3; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL.
125	150	UNIDADE	29,35	4.402,50	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
127	150	UNIDADE	44,67	6.700,50	PINÇA KOCHER RETA AÇO INOX 14 CM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
128	200	UNIDADE	19,24	3.848,00	TESOURA IRIS CURVA 12 CM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
129	200	UNIDADE	19,24	3.848,00	TESOURA IRIS RETA 12 CM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
130	50	UNIDADE	335,08	16.754,00	OTOSCÓPIO COM LÂMPADA 2.5 V DE ALTA QUALIDADE DE ILUMINAÇÃO; REOSTATO LIGA/DESLIGA COM CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ; CABEÇA COM CONEXÃO TIPO BAIONETA; CABO DE METAL RECARTILHADO; LENTE REMOVÍVEL TIPO LUPA COM AUMENTO DE 04X; ESPÉCULOS DE OUVIDO AUTOCLAVÁVEIS; ACOMPANHA 05 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS DE ENCAIXE METÁLICO RECARTILHADO COM

					ACABAMENTO FOSCO ACETINADO PARA DUAS PILHAS C (MÉDIAS); ESPÉCULOS DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, AUTOCLAVÁVEL A 134 GRAUS; TAMANHOS DOS ESPÉCULOS 2,5 MM -3,5 MM - 4,5 MM- 5,5 MM E 9,0 MM; ACOMPANHA 01 ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO
135	30	UNIDADE	100,34	3.010,20	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESOS, COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTÊNCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL
136	25	UNIDADE	244,67	6.116,75	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM ²); CORPO: LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA: LATÃO CROMADO; MANÔMETRO: AÇO COM PINTURA EPÓXI; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM ² PARA ENTRADA DE 100 KGF/CM ² ; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, CONFORME AS NORMAS DA ABNT
137	30	PEÇA	219,93	6.597,90	OXÍMETRO DE PULSO PEDIATRICO VISOR DIGITAL: OLED UNICOLOR; MÉTODO DE MEDIÇÃO: FOTOELÉTRICO; FAIXA DE MEDIÇÃO: SPO2: 70 ~ 99% / PULSO: 30 ~ 235 BPM; PULSAÇÃO: REPRESENTAÇÃO GRÁFICA DO PULSO NO VISOR; PRECISÃO: SPO2: ± 2% / PULSO: ± 2%; DESLIGAMENTO: DESLIGA AUTOMATICAMENTE; DURABILIDADE DAS PILHAS: 30 HORAS DE FUNCIONAMENTO CONTÍNUO; LUMINOSIDADE: 10 GRADUAÇÕES DE LUMINOSIDADE DO VISOR, A NO 4 REPRESENTA A MÉDIA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO OXÍMETRO: LARG. 7 MM)
146	150	UNIDADE	50,31	7.546,50	TESOURA DE MAYO CURVA 16CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
148	150	UNIDADE	29,35	4.402,50	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
150	150	UNIDADE	13,75	2.062,50	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 16CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
157	3000	UNIDADE	4,74	14.220,00	CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTE COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO.
158	500	FRASCO	1,47	735,00	SOLUÇÃO AQUOSA CLOREXIDINA 0,2% - FRASCO COM 100 ML
161	15000	PACOTE	1,27	19.050,00	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 10X10

					CM, QUANDO ABERTA COM DIMENSÃO DE 20X40 CM, 13 FIOS CM2, 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS ISENTAS DE DESPRENDIMENTO DE FIOS, RASGOS, FUROS, MANCHAS E IMPUREZAS, POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.
166	30	UNIDADE	630,25	18.907,50	DOPPLER FETAL PORTÁTIL COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE COMPACTO E DE FÁCIL OPERAÇÃO E TRANSPORTE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, FORMATO ERGONÔMICO, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA E DESLIGA, CONTROLE PRECISO DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. TELA DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. POSSUI ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO. 01 ANO DE GARANTIA.
171	250	FRASCO	4,05	1.012,50	ÁGUA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO.
172	100	UNIDADE	1,33	133,00	DRENO DE PENROSE Nº 01, SEM GAZE, LÁTEX NATURA, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL.
173	100	FRASCO	5,36	536,00	SOLUÇÃO INJETÁVEL, RINGER LACTATO, FRASCO COM 1.000 ML, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, COMPOSIÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,6 G, CLORETO DE POTÁSSIO 0,03 G, CLORETO DE CÁLCIO DIIDRATADO 0,02 G, LACTATO DE SÓDIO 0,31 G, ÁGUA PARA INJEÇÃO QSP 100 ML. CONTEÚDO ELETROLÍTICO: SÓDIO (NA+) 130,0 MEQ/L, POTÁSSIO (K+) 4,0 MEQ/L, CÁLCIO (CA 2+ 3,0 MEQ/L, CLORETO (CL-) 109,0 MEQ/L, LACTATO (C3H5O3) 28,0 MEQ/L, OSMOLARIDADE 272 MOSMOL/L, PH 6,0 - 7,5.
174	100	FRASCO	3,37	337,00	SOLUÇÃO INJETÁVEL, RINGER LACTATO, FRASCO COM 500ML, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, COMPOSIÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,6 G, CLORETO DE POTÁSSIO 0,03 G, CLORETO DE CÁLCIO DIIDRATADO 0,02 G, LACTATO DE SÓDIO 0,31 G, ÁGUA PARA INJEÇÃO QSP 100 ML. CONTEÚDOELETROLÍTICO: SÓDIO (NA+) 130,0 MEQ/L, POTÁSSIO (K+) 4,0 MEQ/L, CÁLCIO (CA 2+ 3,0 MEQ/L, CLORETO (CL-) 109,0 MEQ/L, LACTATO (C3H5O3) 28,0 MEQ/L, OSMOLARIDADE 272 MOSMOL/L, PH 6,0 - 7,5.
175	50	UNIDADE	0,56	28,00	SONDA NASOGASTRICA, CURTA Nº 10, CONFECCIONADA EMPOLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA.
176	50	UNIDADE	0,54	27,00	SONDA NASOGASTRICA, CURTA Nº 08, CONFECCIONADA EMPOLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA.
177	50	UNIDADE	0,59	29,50	SONDA NASOGASTRICA, CURTA Nº 12, CONFECCIONADA EMPOLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE,

					SILICONIZADA.
179	20	CAIXA	10,31	206,20	TAMPÃO OCULAR, AUTOADESIVO, INFANTIL, CAIXA COM 20 UNIDADES
180	100	UNIDADE	19,40	1.940,00	TESOURA DELICADA COM PONTA CURVA PARA RETIRADA DE PONTOS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
182	30	UNIDADE	0,50	15,00	SONDA NASOGÁSTRICA, CURTA Nº 04, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA.
186	30	UNIDADE	0,84	25,20	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA Nº 12, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA.
188	30	UNIDADE	1,11	33,30	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA Nº 16, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA.
191	100	UNIDADE	49,07	4.907,00	PINÇA ADSON COM DENTE 15 CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
193	50	UNIDADE	40,55	2.027,50	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM, NÃO CORTANTE, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
195	100	UNIDADE	45,36	4.536,00	TESOURA SPENCER RETA 12CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
206	120	FRASCO	2,82	338,40	SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% (GLICOFISIOLÓGICO), SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML, EM FRASCO DE POLIPROPILENO, COM ALÇA INTEGRADA.
207	150	FRASCO	5,22	783,00	SOLUÇÃO INJETÁVEL, ISOTÔNICA DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 1.000 ML, EM FRASCO DE POLIPROPILENO, COM ALÇA INTEGRADA.
208	200	FRASCO	3,00	600,00	SOLUÇÃO INJETÁVEL, ISOTÔNICA DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML, EM FRASCO DE POLIPROPILENO, COM ALÇA INTEGRADA.
211	5000	FRASCO	2,34	11.700,00	SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, COM 250 ML, EM FRASCO DE POLIPROPILENO, COM ALÇA INTEGRADA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
212	4000	FRASCO	2,61	10.440,00	SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, COM 500 ML, EM FRASCO DE POLIPROPILENO, COM ALÇA INTEGRADA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
214	10	UNIDADE	5,27	52,70	MALHA TUBULAR 04 CM X 15 MTS.
226	15	UNIDADE	11,27	169,05	CABO DE BISTURI Nº 4; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL
227	300	UNIDADE	105,84	31.752,00	DISPOSITIVO INTRA UTERINO (DIU) PARA ÚTEROS NORMAIS,

					COM HISTEREOMETRIA MAIOR DE 6,0CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ESTÉRIL EM FORMA DE "T" COM SUPERFÍCIE TOTAL DE COBRE ATIVO DE 380MM; EM SUA PARTE INFERIOR SE ENCONTRA FIXADO UM FIO DE NYLON MONOFILAMENTO DE 0,25MM; ACOMPANHA TUBO APLICADOR COM ANEL AJUSTÁVEL.
230	1000	CAIXA	108,59	108.590,00	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NITRÍLICA TAMANHO P (CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES -ANTIMICROBIANA 99,99%) COMPOSIÇÃO: NITRÍLA; COR AZUL; BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE NA REGIÃO DIGITAL; AMBIDESTRAS; NÃO ESTÉRIL, SEM TALCO (SEM QUALQUER TIPO DE PÓ); DESCARTÁVEL; PALMA LISA PUNHO ACABADO DE CANO LONGO: ADEQUADO AO USO: SALAS DE EXPURGO E DESINFECÇÃO DE MATERIAIS.
231	1000	CAIXA	108,59	108.590,00	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NITRÍLICA TAMANHO M (CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES -ANTIMICROBIANA 99,99%) COMPOSIÇÃO: NITRÍLA; COR AZUL; BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE NA REGIÃO DIGITAL; AMBIDESTRAS; NÃO ESTÉRIL, SEM TALCO (SEM QUALQUER TIPO DE PÓ); DESCARTÁVEL; PALMA LISA PUNHO ACABADO DE CANO LONGO: ADEQUADO AO USO: SALAS DE EXPURGO E DESINFECÇÃO DE MATERIAIS.
232	1000	CAIXA	108,59	108.590,00	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NITRÍLICA TAMANHO G (CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES -ANTIMICROBIANA 99,99%) COMPOSIÇÃO: NITRÍLA; COR AZUL; BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE NA REGIÃO DIGITAL; AMBIDESTRAS; NÃO ESTÉRIL, SEM TALCO (SEM QUALQUER TIPO DE PÓ); DESCARTÁVEL; PALMA LISA PUNHO ACABADO DE CANO LONGO: ADEQUADO AO USO: SALAS DE EXPURGO E DESINFECÇÃO DE MATERIAIS.
Total: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R\$ 550.204,65					

11630 - METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
13	100	FRASCO	3,12	312,00	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ESCURO, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250 ML.
29	250	PEÇA	0,82	205,00	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL.
68	1000	PEÇA	0,28	280,00	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA.
79	10	UNIDADE	7,53	75,30	MALHA TUBULAR 08 CM X 15 MTS.
80	10	UNIDADE	9,38	93,80	MALHA TUBULAR 10CM X 15MTS
81	10	UNIDADE	9,07	90,70	MALHA TUBULAR 12CM X 15MTS
82	10	UNIDADE	10,86	108,60	MALHA TUBULAR 15CM X 15MTS
101	100	UNIDADE	0,49	49,00	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 08, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 02 FUROS NAS LATERAIS.
102	100	UNIDADE	0,49	49,00	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 10, DESCARTÁVEL,

					TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 02 FUROS NAS LATERAIS.
103	100	UNIDADE	0,51	51,00	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 02 FUROS NAS LATERAIS.
104	100	UNIDADE	0,58	58,00	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 02 FUROS NAS LATERAIS.
113	1000	UNIDADE	0,45	450,00	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), ESTERILIZADA POR RAO GAMA COBALTO 60, EMBALADA EM PLÁSTICO OU PGC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO.
114	4000	UNIDADE	0,45	1.800,00	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), ESTERILIZADA POR RAO GAMA COBALTO 60, EMBALADA EM PLÁSTICO OU PGC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO.
115	10000	PEÇA	0,45	4.500,00	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), ESTERILIZADA POR RAO GAMA COBALTO 60, EMBALADA EM PLÁSTICO OU PGC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO.
116	10000	PEÇA	0,45	4.500,00	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), ESTERILIZADA POR RAO GAMA COBALTO 60, EMBALADA EM PLÁSTICO OU P.G.C., TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO.
117	5000	PEÇA	0,49	2.450,00	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL SILICONIZADA Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), ESTERILIZADA POR RAO GAMA COBALTO 60, EMBALADA EM PLÁSTICO OU P.G.C., TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO.
120	150	UNIDADE	13,80	2.070,00	TERMÔMETRO DIGITAL, A BATERIA. ESCALA DE 32ºC A 42ºC, PRECISÃO +0.2ºC ENTRE 35 E 41ºC.
124	50	UNIDADE	8,27	413,50	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO, PROCESSO DE AUTO-TRAVA E REGULAGEM DE PRESSÃO, FECHO EM PVC.
126	150	UNIDADE	44,00	6.600,00	PINÇA KOCHER CURVA AÇO INOX 12 CM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
131	50	UNIDADE	21,48	1.074,00	ESTETOSCÓPIO ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS

					MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCULTAÇÃO. OLIVAS COM FORMATO ANATÔMICO FEITAS DE BORRACHA MACIA E ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO ADULTO COM DUPLA AUSCULTAÇÃO.
133	30	UNIDADE	82,99	2.489,70	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACAIDEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDACAO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL,
134	30	UNIDADE	79,90	2.397,00	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO PEDIÁTRICO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 10 A 23 CM, COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTÊNCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL
147	150	UNIDADE	50,20	7.530,00	TESOURA DE MAYO RETA 16CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
159	100	UNIDADE	0,48	48,00	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 06, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 02 FUROS NAS LATERAIS.
165	700	UNIDADE	1,39	973,00	EQUIPO MICROGOTAS COM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO ESTENSÃO EM PVC, PINÇA ROLETE, CÂMARA FLEXÍVEL, COM INJETOR LATERAL EM Y, COM ENTRADA DE AR COM FILTROHIDRÓFOLO BACTERIOLÓGICO NA LANCETA PERFURANTE (RESPIRO)
167	2000	UNIDADE	0,88	1.760,00	FRASCO DESCARTÁVEL UTILIZADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COMPORTANDO VOLUME MÁXIMO DE 300ML.
178	20	CAIXA	12,57	251,40	TAMPÃO OCULAR, AUTOADESIVO, ADULTO, CAIXA COM 12 UNIDADES.
181	100	UNIDADE	22,48	2.248,00	MASCARA DE OXIGÊNIO MD DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO CO RESERVATÓRIO, EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TOXICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.
183	30	PEÇA	0,52	15,60	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 08, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO.
184	30	PEÇA	0,53	15,90	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 06, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO.

185	30	PEÇA	0,58	17,40	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO.
187	30	UNIDADE	0,81	24,30	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA Nº 14, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA.
189	30	UNIDADE	1,19	35,70	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA Nº 18, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA.
190	30	UNIDADE	1,29	38,70	SONDA NASOGÁSTRICA, LONGA Nº 20, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA.
192	100	UNIDADE	47,37	4.737,00	PINÇA ADSON SEM DENTE, 15 CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
194	50	UNIDADE	42,13	2.106,50	PORTA AGULHA DELICADO HEGAR 16CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
196	100	UNIDADE	39,54	3.954,00	TESOURA METZENBAUM PONTA RETA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
197	100	UNIDADE	39,54	3.954,00	TESOURA METZENBAUM PONTA CURVA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.
204	250	UNIDADE	15,75	3.937,50	DETERGENTE ENZIMÁTICO, PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES, COMPOSTO POR 3 OU 4 ENZIMAS. DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADA, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1.000 ML, DILUIÇÃO DE 2.0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA, SEM CORANTE - FRASCO COM 1 LITRO.
205	70	FRASCO	4,77	333,90	SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, GLICOSE5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% (GLICOFISIOLÓGICO), SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 1.000 ML, EM FRASCO DE POLIPROPILENO, COM ALÇA INTEGRADA.
213	250	PACOTE	58,60	14.650,00	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 CM X 50 CM, PCT C/ 50 UND.CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM² APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDO DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS.
220	6	UNIDADE	173,25	1.039,50	AMBU ADULTO, BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (ADULTO 1600ML), MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL (ADULTO 2500ML)
221	5	UNIDADE	173,25	866,25	AMBU INFANTIL, BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (INFANTIL 500ML), MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL (INFANTIL 100ML)
233	5	CX	59,90	299,50	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ - DETECTA NÍVEIS DE FRAÇÃO BETA-GCH A PARTIR DE 10/UI/L PELO MÉTODO IMONOCROMATOGRÁFICO URINA - CAIXA COM 50

					UNIDADES.
Total: METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R\$ 78.952,75					

113476 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
14	15	CAIXA	28,85	432,75	ATADURA GESSADA 06 CM X 2 METROS, ENROLADA EM TUBETE DE PLÁSTICO, COM GESSO UNIFORMEMENTE IMPREGNADO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO-INGLÊS, 100% ALGODÃO, SECAGEM RÁPIDA E LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES.
15	15	CAIXA	34,20	513,00	ATADURA GESSADA 08 CM X 2 METROS, ENROLADA EM TUBETE DE PLÁSTICO, COM GESSO UNIFORMEMENTE IMPREGNADO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO-INGLÊS, 100% ALGODÃO, SECAGEM RÁPIDA E LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES.
16	15	CAIXA	51,00	765,00	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 METROS, ENROLADA EM TUBETE DE PLÁSTICO, COM GESSO UNIFORMEMENTE IMPREGNADO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO-INGLÊS, 100% ALGODÃO, SECAGEM RÁPIDA E LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES.
18	10	CAIXA	56,90	569,00	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 METROS, ENROLADA EM TUBETE DE PLÁSTICO, COM GESSO UNIFORMEMENTE IMPREGNADO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO-INGLÊS, 100% ALGODÃO, SECAGEM RÁPIDA E LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES.
19	5	CAIXA	110,28	551,40	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 METROS, ENROLADA EM TUBETE DE PLÁSTICO, COM GESSO UNIFORMEMENTE IMPREGNADO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO-INGLÊS, 100% ALGODÃO, SECAGEM RÁPIDA E LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. CAIXA COM 20 UNIDADES.
30	500	PEÇA	2,25	1.125,00	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 14G, CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIO PACAS, FLEXÍVEL, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, ISENTO DE LÁTEX E PVC.
32	800	PEÇA	2,05	1.640,00	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 18G, CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIO PACAS, FLEXÍVEL, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE

					ETILENO, ISENTO DE LÁTEX E PVC.
33	800	PEÇA	2,05	1.640,00	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 20G, CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOOPACAS, FLEXÍVEL, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, ISENTO DE LÁTEX E PVC.
34	900	PEÇA	2,05	1.845,00	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 22G, CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOOPACAS, FLEXÍVEL, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, ISENTO DE LÁTEX E PVC.
36	2000	FRASCO	0,48	960,00	COLETOR DE URINA OU FEZES, ESTÉRIL, FRASCO TRANSPARENTE COM TAMPA TIPO ROSCA, CAPACIDADE MÍNIMA 80 ML.
44	600	PEÇA	3,63	2.178,00	ESPARADRAPO COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, NA COR BRANCA, MEDIDAS 5 CM X 4,5 METROS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL COM TAMPA PROTETORA.
55	200	CAIXA	23,80	4.760,00	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTOCONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 48 HORAS, COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOPHILUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO. CAIXA COM 10 UNIDADES.
56	25	KIT	8,12	203,00	KIT COMPLETO: MÁSCARA DE VENTURI ADULTO (DESCRIÇÃO: 01 MÁSCARA COM TUBO FLEXÍVEL (CORRUGADO); 06 CONECTORES PARA FLUXO DE 02 DIFERENCIADO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); 01 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO 2,1M; 01 COPO DE UMIDIFICAÇÃO
57	25	KIT	8,12	203,00	KIT COMPLETO: MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICO (DESCRIÇÃO: 01 MÁSCARA COM TUBO FLEXÍVEL (CORRUGADO); 06 CONECTORES PARA FLUXO DE 02 DIFERENCIADO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); 01 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO 2,1M; 01 COPO DE UMIDIFICAÇÃO
83	10	UNIDADE	18,25	182,50	MALHA TUBULAR 20CM X 15MTS
88	1000	PEÇA	0,44	440,00	SCALP - CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO DE CURTA PERMANÊNCIA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DE ACORDO COM A NR32; CALIBRE Nº 21.

91	7000	UNIDADE	1,41	9.870,00	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 10 ML SEM AGULHA; COM BICO LUER LOCK; ISENTA DE LATEX; MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML; ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO.
92	4500	UNIDADE	2,00	9.000,00	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 20 ML SEM AGULHA; COM BICO LUER LOCK; ISENTA DE LÁTEX; MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML; ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO.
94	10000	UNIDADE	1,22	12.200,00	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 5 ML SEM AGULHA; COM BICO LUER LOCK; ISENTA DE LÁTEX; MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML; ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO.
95	2000	UNIDADE	1,41	2.820,00	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 10 ML SEM AGULHA, COM BICO LUER SLIP, ISENTA DE LATEX, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO.
96	2000	UNIDADE	2,00	4.000,00	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 20 ML SEM AGULHA, COM BICO LUER SLIP, ISENTA DE LATEX, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO.
107	50	UNIDADE	3,77	188,50	SONDA FOLEY 2V - NÚMERO 12, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal.
108	50	UNIDADE	3,77	188,50	SONDA FOLEY 2V - NÚMERO 14, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal.
109	100	UNIDADE	3,77	377,00	SONDA FOLEY 2V - NÚMERO 16, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal.
110	100	UNIDADE	3,77	377,00	SONDA FOLEY 2V - NÚMERO 18, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, válvula de insuflação eficaz que

					ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL.
111	150	UNIDADE	3,77	565,50	SONDA FOLEY 2V - NÚMERO 20, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL.
112	100	UNIDADE	3,77	377,00	SONDA FOLEY 2V - NÚMERO 22, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL.
138	30	UNIDADE	121,49	3.644,70	OXÍMETRO DE PULSO VISOR DIGITAL: OLED UNICOLOR; MÉTODO DE MEDIÇÃO: FOTOELÉTRICO; FAIXA DE MEDIÇÃO: SPO2: 70 ~ 99% / PULSO: 30 ~ 235 BPM; PULSAÇÃO: REPRESENTAÇÃO GRÁFICA DO PULSO NO VISOR; PRECISÃO: SPO2: ± 2% / PULSO: ± 2%; DESLIGAMENTO: DESLIGA AUTOMATICAMENTE; DURABILIDADE DAS PILHAS: 30 HORAS DE FUNCIONAMENTO CONTÍNUO; LUMINOSIDADE: 10 GRADUAÇÕES DE LUMINOSIDADE DO VISOR, A NO 4 REPRESENTA A MÉDIA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO OXÍMETRO: COMP. 3,0CM (30MM) / LARG. 5,5CM (55MM) / ALT. 3,5CM (35MM); PESO: APROXIMADAMENTE 50G; ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS ALCALINAS, TIPO "AAA" (1,55V).
149	150	UNIDADE	23,90	3.585,00	PLACAS DE PVC - TAMANHO L=2,200. A=0,735 - COM ADESIVO IMPRESSO QUALIDADE FOTOGRÁFICA COLADO COM DUPLA FACE + PARAFUSADO NA PAREDE (PARA NÃO CAIR E NÃO ONDULAR A PLACA)
Total: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 65.200,85					

134996 - COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
162	300	UNIDADE	40,50	12.150,00	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO COM 85G - GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO ESTÉRIL, AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO, COMPOSTO POR CONSERVANTES HIDANTÓINA, SORBATO DE POTÁSSIO E ÁCIDO BÓRICO QUE PERMITE QUE O PRODUTO APÓS ABERTO MANTÉM AS PROPRIEDADES ATIVAS E LIVRE DE MICROORGANISMOS POR 28 DIAS. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.
163	500	UNIDADE	104,00	52.000,00	CURATIVO ESTÉRIL 15 X 15CM, NÃO ADERENTE, COMPOSTO POR DUPLA CAMADA 100% DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1 À 2 % DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA

					(QUEBRA DE BIOFILME). COM COSTURAS NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODE SER RECORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO. AUXILIA NO TRATAMENTO DE FERIDAS INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO E NA QUEBRA DE BIOFILME. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.
164	500	UNIDADE	32,40	16.200,00	BANDAGEM PRONTA PARA BOTA DE UNNA COMPOSTA POR BANDAGEM DE 100% ALGODÃO-TECIDO NÃO ESTÉRIL, INELÁSTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO: ÓXIDO DE ZINCO À 10%, ÁGUA PURIFICADA, GLICEROL, ÁLCOOL CETO ESTEARÍLICO, CETOMACROGOL, ÓLEO MINERAL, GOMA DE GUAR, GOMA DE XANTINA, METIL-PARA-HIDROXIBENZOATO E PROPIL-PARA-HIDROXIBENZOATO. PRODUZ AMBIENTE ÚMIDO PARA A CICATRIZAÇÃO E DIMINUI A IRRITAÇÃO CUTÂNEA. INDICADA PARA TRATAMENTO DAS ÚLCERAS VENOSAS, ECZEMAS E DERMATITE CRÔNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ENROLADA. NÃO ESTÉRIL. TAMANHO: LARGURA (ACIMA DE 10CM), COMPRIMENTO (ENTRE 9 E 11 METROS).
Total: COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R\$ 80.350,00					

204935 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
40	300	CAIXA	98,60	29.580,00	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON, NÃO ESTÉRIL, EMBEBIDA COM APROXIMADAMENTE 3 ML DE ÓLEO, COMPOSTO DE ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEO DE MELALEUCA E COPAIBA E LECITINA DE SOJA, MEDINDO 7,5 X 7,5CM. CAIXA C/ 24 UNIDADES.
Total: FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - R\$ 29.580,00					

329274 - L A DALLA PORTA JUNIOR					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
20	80	CAIXA	12,54	1.003,20	BANDAGEM ADESIVA, HIPOALERGÊNICA, PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA OU APLICAÇÃO DE INJEÇÃO. CONFECCIONADA EM FITA MICROPOROSA E DISCO ABSORVENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 2,5 X 2,5 CM (BLOOD STOP). CAIXA COM 500 UNIDADES.
24	300	PEÇA	3,37	1.011,00	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, 2000ML, ESTERILIZADA
31	400	PEÇA	1,86	744,00	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 16G, CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, ISENTO DE LÁTEX E PVC.

35	700	PEÇA	1,93	1.351,00	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA, PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 24G, CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, ISENTO DE LÁTEX E PVC.
41	2500	PEÇA	0,80	2.000,00	CONEXÃO 2 (DUAS) VIAS P/ CATETER INTRAVENOSO.
43	3000	PEÇA	0,98	2.940,00	EQUIPO MACROGOTAS, COM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO, EXTENSÃO EM PVC, PINÇA ROLETE, CÂMARA FLEXÍVEL, COM INJETOR LATERAL EM Y, COM ENTRADA DE AR COM FILTROHIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO NA LANCETA PERFURANTE (RESPIRO).
46	400	ROLO	3,23	1.292,00	FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, 19 MM X 30 MT, INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM ADERÊNCIA EM PACOTES DE ALGODÃO E PAPEL, APRESENTAÇÃO DA VIRAGEM EM LISTRAS NEGRAS IDENTIFICÁVEIS.
47	1300	ROLO	2,09	2.717,00	FITA CIRÚRGICA ADESIVA MICROPOROSA, MEDINDO 2,5CMX 10M, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICA, ENROLADA EM CARRETEL, COM CAPA PROTETORA.
49	80	FRASCO	5,50	440,00	FIXADOR CELULAR, FRASCO COM 100 ML, COM BORRIFADOR.
51	120	FRASCO	6,76	811,20	GEL PARA ULTRASOM, ATOXICO, HIDROSSOLUVEL, ISENTODE PRINCÍPIO ATIVO, HIPOALERGICO, INCOLOR, FR. C/1 LITRO
52	250	FRASCO	1,51	377,50	GEL PARA ULTRASOM, ATOXICO, HIDROSSOLUVEL, ISENTODE PRINCÍPIO ATIVO, HIPOALERGICO, INCOLOR, COM 100GR.
54	300	FRASCO	3,69	1.107,00	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, FR. C/ 1000ML
62	3000	KIT	2,13	6.390,00	KIT DESCARTÁVEL PARA PREVENTIVO – TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 02 LUVAS E.V.A., 01 ESTOJO PORTA LÂMINA E 01 LÂMINA DE VIDRO, DE ACORDO COM AS MEDIDAS: ESPÉCULO DESCARTÁVEL: EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 80MM; LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL E DISTAL DE 22MM; COMPRIMENTO TOTAL: 143MM; MEDIDAS DA ESCOVA CERVICAL: HASTE: 180MM; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 20MM; FORMATO DA PONTA ATIVA:
70	1000	PACOTE	17,18	17.180,00	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO (TNT), COM ELÁSTICO, COR BRANCA, GRAMATURA 30G, TAMANHO 2,00 X 0,90M. PCT. COM 10 UNIDADES.
86	15000	UNIDADE	0,29	4.350,00	PAPEL CREPADO EM FOLHAS PARA EMBALAR ARTIGOS A SEREM SUBMETIDOS A PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, MEDINDO 50 X 50 CM, GRAMATURA DE 60

					G/M2.
121	20	FRASCO	21,13	422,60	VASELINA LÍQUIDA - FRASCO 1.000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
151	200	UNIDADE	7,75	1.550,00	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL, DESCARTÁVEL, BRANCO, TAMANHO 50CM X 50M, CONFECCIONADO EM PAPÉIS PRODUZIDO COM 100% DE FIBRA DE CELULOSE VIRGEM
168	2000	UNIDADE	1,20	2.400,00	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL
209	800	FRASCO	4,32	3.456,00	SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, COM 1.000 ML, EM FRASCO DE POLIPROPILENO, COM ALÇA INTEGRADA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
210	4500	FRASCO	2,10	9.450,00	SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, COM 100 ML, EM FRASCO DE POLIPROPILENO, COM ALÇA INTEGRADA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
215	30	FRASCO	15,69	470,70	POVIDINE TÓPICO À BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS.
223	500	UNIDADE	2,70	1.350,00	CLOREXIDINA DEGERMANTE (DIGLICONATO DE CLOREXIDINA) 2% COM TENSOATIVOS, FRASCO 100 ML, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO
Total: L A DALLA PORTA JUNIOR - R\$ 62.813,20					

1063774 - OLIMED MAT.HOSPITALAR LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
42	300	CAIXA	3,21	963,00	CURATIVOS ADESIVOS, ANTISSEPTICOS, COM PELÍCULA PROTETORA, FLEXÍVEIS, COR DA PELE OU TRANSPARENTES.CAIXA COM 35 UNIDADES.
69	100	UNIDADE	15,32	1.532,00	LANTERNA CLÍNICA, CORPO CONFECCIONADO EM METAL LEVE, LANTERNA COM ILUMINAÇÃO LED DE 2,2V, COM CLIPEDE BOLSO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA PALITO INCLUSAS, DIMENSÃO DE 14CM DE COMPRIMENTO E1,2CM DE DIÂMETRO.
71	1500	CAIXA	59,00	88.500,00	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G, NÃO ESTÉRIL, 100% LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA, TALCADAS, PULVERIZADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO. ALTA SENSIBILIDADE E BAIXA PROTEÍNA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

72	2500	CAIXA	59,00	147.500,00	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL, 100% LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA, TALCADAS, PULVERIZADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO. ALTA SENSIBILIDADE E BAIXA PROTEÍNA. CAIXA COM 100 UNIDADES.
73	3500	CAIXA	59,00	206.500,00	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, NÃO ESTÉRIL, 100% LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA, TALCADAS, PULVERIZADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO. ALTA SENSIBILIDADE E BAIXA PROTEÍNA. CAIXA COM 100 UNIDADES.
74	2500	CAIXA	59,00	147.500,00	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, 100% LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA, TALCADAS, PULVERIZADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO. ALTA SENSIBILIDADE E BAIXA PROTEÍNA. CAIXA COM 100 UNIDADES.
89	1200	PEÇA	0,39	468,00	SCALP - CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO DE CURTA PERMANÊNCIA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DE ACORDO COM A NR32; CALIBRE Nº 23.
90	1000	PEÇA	0,42	420,00	SCALP - CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO DE CURTA PERMANÊNCIA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DE ACORDO COM A NR32; CALIBRE Nº 25.
105	40	UNIDADE	4,44	177,60	SONDA FOLEY 2V - NÚMERO 08, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL.
106	50	UNIDADE	4,47	223,50	SONDA FOLEY 2V - NÚMERO 10, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL.
132	50	UNIDADE	19,99	999,50	ESTETOSCÓPIO ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCULTAÇÃO. OLIVAS COM FORMATO ANATÔMICO FEITAS DE BORRACHA MACIA E ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO PEDIÁTRICO, COM DUPLA AUSCULTAÇÃO.
141	5000	UNIDADE	0,30	1.500,00	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL EM MATERIAL TNT PARA USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR, COR BRANCA,

					100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, GRAMATURA MÍNIMA DE 40, RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTO EM ALGODÃO QUE SE DESTINAM A APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PRENDEN ATRÁS DA ORELHA, NO CENTRO DA MÁSCARA EXISTEM 3 PREGAS QUE SE AJUSTAM AO AUMENTO OU DIMINUIÇÃO DO TAMANHO, OBEDECENDO TODAS AS DEMAIS DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. EMBALAGEM COM 50 OU 100 UNIDADES.
143	25	UNIDADE	4,50	112,50	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 06, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL. BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO.
144	25	UNIDADE	4,50	112,50	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 07, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL. BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO.
145	25	UNIDADE	4,50	112,50	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 08, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL. BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO.
169	70	PACOTE	13,82	967,40	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES
Total: OLIMED MAT.HOSPITALAR LTDA - R\$ 597.588,50					

4099761 - BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	400	PACOTE	3,45	1.380,00	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.
2	500	FRASCO	4,00	2.000,00	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS À BASE DE ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO COM 200 ML
3	7000	PEÇA	0,08	560,00	AGULHA HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, PROTETOR DE AGULHA EM POLIPROPILENO (PP), CONEXÃO COMPATÍVEL COM LUERLOK E LUERSLIP, ESTÉRIL, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, ISENTOS DE LÁTEX - TAMANHO 25 X 8 MM.
4	30000	PEÇA	0,08	2.400,00	AGULHA HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO, EM AÇO

					INOXIDÁVEL, PROTETOR DE AGULHA EM POLIPROPILENO (PP), CONEXÃO COMPATÍVEL COM LUERLOK E LUERSLIP, ESTÉRIL, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, ISENTOS DE LÁTEX - TAMANHO 25 X 6 MM.
5	400	PEÇA	0,08	32,00	AGULHA HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, PROTETOR DE AGULHA EM POLIPROPILENO (PP), CONEXÃO COMPATÍVEL COM LUERLOK E LUERSLIP, ESTÉRIL, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, ISENTOS DE LÁTEX - TAMANHO 30 X 7 MM
6	20000	PEÇA	0,08	1.600,00	AGULHA HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, PROTETOR DE AGULHA EM POLIPROPILENO (PP), CONEXÃO COMPATÍVEL COM LUERLOK E LUERSLIP, ESTÉRIL, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, ISENTOS DE LÁTEX - TAMANHO 20 X 5,5 MM
7	4000	PEÇA	0,08	320,00	AGULHA HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, PROTETOR DE AGULHA EM POLIPROPILENO (PP), CONEXÃO COMPATÍVEL COM LUERLOK E LUERSLIP, ESTÉRIL, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, ISENTOS DE LÁTEX - TAMANHO 30 X 8 MM
8	20000	PEÇA	0,08	1.600,00	AGULHA HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, PROTETOR DE AGULHA EM POLIPROPILENO (PP), CONEXÃO COMPATÍVEL COM LUERLOK E LUERSLIP, ESTÉRIL, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, ISENTOS DE LÁTEX - TAMANHO 40 X 12 MM
9	30000	PEÇA	0,08	2.400,00	AGULHA HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, PROTETOR DE AGULHA EM POLIPROPILENO (PP), CONEXÃO COMPATÍVEL COM LUERLOK E LUERSLIP, ESTÉRIL, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, ISENTOS DE LÁTEX - TAMANHO 25 X 7 MM
10	25000	PEÇA	0,08	2.000,00	AGULHA HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, PROTETOR DE AGULHA EM POLIPROPILENO (PP), CONEXÃO COMPATÍVEL COM LUERLOK E LUERSLIP, ESTÉRIL, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, ISENTOS DE LÁTEX - TAMANHO 13 X 4,5 MM
12	250	PEÇA	10,40	2.600,00	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% PURO, INODORO, PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS, ALVEJADAS, DISPOSTAS EM MANTAS UNIFORMES, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM ROLO DE 500 GR.
21	120	UNIDADE	35,70	4.284,00	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO, COM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO, SELAGEM TRIPLA 08CM X 100MT.
22	120	UNIDADE	69,00	8.280,00	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO, COM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO, SELAGEM TRIPLA 15CM X 100MT.

23	100	UNIDADE	115,00	11.500,00	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER/POLIPROPILENO, COM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERELIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO, SELAGEM TRIPLA 25CM X 100MT
37	300	PACOTE	34,00	10.200,00	COMPRESSA CIRÚRGICA 23X25CM, PCTE COM 50 UNIDADES, CONSTITUÍDO DE 04 (QUATRO) CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM ² APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOCK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDO DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS.
38	1500	PACOTE	44,32	66.480,00	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 10X10 CM, QUANDO ABERTA COM DIMENSÃO DE 20X40CM, 13 FIOS/CM ² , 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, ISENTAS DE FIAPOS, RASGOS, FUROS, MANCHAS E IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500 UNIDADES.
39	1200	CAIXA	24,00	28.800,00	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 CM, QUANDO ABERTA COM DIMENSÃO DE 15X30CM, 13 FIOS/CM ² , 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, ISENTAS DE FIAPOS, RASGOS, FUROS, MANCHAS E IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500 UNIDADES.
48	1000	ROLO	3,48	3.480,00	FITA CIRÚRGICA ADESIVA MICROPOROSA, MEDINDO 5CM X 10M, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICA, ENROLADA EM CARRETEL, COM CAPA PROTETORA.
50	100	UNIDADE	92,00	9.200,00	GAZE EM ROLO, TIPO QUEIJO, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 91MT X 91CM, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, 13 FIOS, PESO MÍNIMO 1,7KG, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL.
53	250	CAIXA	0,99	247,50	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO COM ALGODÃO HIDRÓFILO NAS PONTAS, CAIXA COM 75 UNIDADES.
63	300	PEÇA	0,29	87,00	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 10, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA.
64	2000	PEÇA	0,29	580,00	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 11, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA.
65	1000	PEÇA	0,29	290,00	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 12, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA.
66	2000	PEÇA	0,29	580,00	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA.
67	1000	PEÇA	0,29	290,00	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 22, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA.
75	700	PAR	1,60	1.120,00	LUVAS CIRÚRGICAS, TAMANHO 6,5, ESTERILIZADAS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL; LÁTEX NATURAL, COR BRANCA.
78	300	PAR	1,60	480,00	LUVAS CIRÚRGICAS, TAMANHO 8,5, ESTERILIZADAS À BASE

					DE ÓXIDO DE ETILENO, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSOVÍVEL; LÁTEX NATURAL, COR BRANCA.
84	70	PEÇA	5,00	350,00	MANTA METÁLICA ALUMINIZADA, CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICRONS - TAMANHO 2,10 X 1,40M
85	15000	UNIDADE	0,10	1.500,00	PAPEL CREPADO EM FOLHAS PARA EMBALAR ARTIGOS A SEREM SUBMETIDOS A PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, MEDINDO 30 X 30 CM, GRAMATURA DE 60 G/M2.
139	1000	UNIDADE	9,30	9.300,00	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA, FABRICADO EM TNT, GRAMATURA 60GR/M2, COR BRANCA, ACABAMENTO ELÁSTICO NOS PUNHOS, GOLA REDONDA (CARECA), FECHAMENTO NAS COSTAS, COM CINTO, RESISTENTE A TRAÇÕES E IMPERMEÁVEL A ÁGUA, SANGUE E SECREÇÕES DIVERSAS
140	400	PACOTE	80,00	32.000,00	AVENTAL GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL, COM CINTO, ABERTURA FRONTAL, SEM MANGA, FABRICADO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), RESISTENTE A TRAÇÕES E IMPERMEÁVEL A ÁGUA, SANGUE E SECREÇÕES DIVERSAS, GRAMATURA 60GR/M2, PACOTE COM 10 UNIDADES
142	3000	UNIDADE	2,30	6.900,00	MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL DOBRÁVEL SEM VÁLVULA PFF2
152	20	PACOTE	9,60	192,00	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, MEDINDO 08 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 24,0 GRAMAS CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO CRU, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTENDO NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO NO 106/2003. ISENTO DE AMIDO APRESENTAR AMOSTRA
153	30	PEÇA	11,00	330,00	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 30,0 GRAMAS CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO CRU, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE

					ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTENDO NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO NO 106/2003. ISENTO DE AMIDO APRESENTAR AMOSTRA
154	20	PACOTE	13,30	266,00	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, MEDINDO 12 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 36,0 GRAMAS CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO CRU, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTENDO NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO NO 106/2003. ISENTO DE AMIDO APRESENTAR AMOSTRA
155	20	PEÇA	16,00	320,00	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, MEDINDO 15 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 45,0 GRAMAS CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO CRU, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTENDO NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO NO 106/2003. ISENTO DE AMIDO APRESENTAR AMOSTRA
156	20	PEÇA	20,00	400,00	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, MEDINDO 20 CM DE LARGURA COM 1,80

					METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 60,0 GRAMAS CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO CRU, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTENDO NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO NO 106/2003. ISENTO DE AMIDO APRESENTAR AMOSTRA
160	10000	PACOTE	0,50	5.000,00	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 7,5X7,5 CM, QUANDO ABERTA COM DIMENSÃO DE 15X30 CM, 13 FIOS CM2, 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS ISENTAS DE DESPRENDIMENTO DE FIOS, RASGOS, FUIROS, MANCHAS E IMPUREZAS, POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.
170	70	PACOTE	40,00	2.800,00	COLETOR URINA ADULTO, TIPO SACO, TRANSPARENTE, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, COM CORDÃO PARA FECHAR E PENDURAR EM LOCAL APROPRIADO, CAPACIDADE DE 2000 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES.
198	10000	PEÇA	0,42	4.200,00	ATADURA DE CREPOM 06 CM DE LARGURA X 1,8 MT DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, 13 FIOS POR CM ² , PESO MÍNIMO 13,3 GRAMAS, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME ABNT NBR 14.056, APRESENTAR
199	10000	PEÇA	0,56	5.600,00	ATADURA DE CREPOM 08 CM DE LARGURA X 1,8 MT DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, 13 FIOS POR CM ² , PESO MÍNIMO 17,8 GRAMAS, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME ABNT NBR 14.056, APRESENTAR

200	12000	PEÇA	0,67	8.040,00	ATADURA DE CREPOM 10 CM DE LARGURA X 1,8 MT DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, 13 FIOS POR CM ² , PESO MÍNIMO 21,8 GRAMAS, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AERADA, RESISTENTE AIS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME ABNT NBR 14.056, APRESENTAR
201	12000	PEÇA	0,80	9.600,00	ATADURA DE CREPOM 12 CM DE LARGURA X 1,8 MT DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, 13 FIOS POR CM ² , PESO MÍNIMO 26,0 GRAMAS, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AERADA, RESISTENTE AIS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME ABNT NBR 14.056, APRESENTAR
202	12000	PEÇA	1,03	12.360,00	ATADURA DE CREPOM 15 CM DE LARGURA X 1,8 MT DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, 13 FIOS POR CM ² , PESO MÍNIMO 32,7 GRAMAS, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AERADA, RESISTENTE AIS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME ABNT NBR 14.056, APRESENTAR
203	7000	PEÇA	1,38	9.660,00	ATADURA DE CREPOM 20 CM DE LARGURA X 1,8 MT DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, 13 FIOS POR CM ² , PESO MÍNIMO 42,8 GRAMAS, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, ABSORVENTE, AERADA, RESISTENTE AIS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME ABNT NBR 14.056, APRESENTAR
219	1000	PAR	1,60	1.600,00	LUVAS CIRÚRGICAS, TAMANHO 7,0, ESTERILIZADAS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL; LÁTEX NATURAL, COR BRANCA.
224	100	UNIDADE	17,00	1.700,00	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 100% ALGODÃO, TECIDO LAVÁVEL, COR BRANCA, TAMANHO 0,60 X 0,60 CM
228	50	PCT	18,00	900,00	SAPATILHA PROTETORAS PRO-PÉ, BRANCA,

					CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATÓXICO. COR: BRANCO. GRAMATURA: 30GR. EMBALAGEM: 100 UNID. TAMANHO: ÚNICO (BASEADO NA NUMERAÇÃO ATÉ 43).
229	50	PACOTE	13,00	650,00	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT BRANCA SANFONADA PCT C/ 100 UNIDADES
Total: BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP - R\$ 276.458,50					

4258436 - NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
76	1500	PAR	1,35	2.025,00	LUVAS CIRÚRGICAS, TAMANHO 7,5, ESTERILIZADAS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSOVÍVEL; LÁTEX NATURAL, COR BRANCA.
77	700	PAR	1,35	945,00	LUVAS CIRÚRGICAS, TAMANHO 8,0, ESTERILIZADAS À BASE DE ÓXIDO DE ETILENO, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSOVÍVEL; LÁTEX NATURAL, COR BRANCA.
Total: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - R\$ 2.970,00					

4274075 - CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA - FILIAL					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
25	600	UNIDADE	7,35	4.410,00	CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO.
Total: CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA - FILIAL - R\$ 4.410,00					

Timbó/SC, 07 de junho de 2021

ALFREDO JOAO BERRI
 SECRETÁRIO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL